
AI(T THEMELIIIII
I SHOQERISE UE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

..HOUSEPHARTIA-AL' SHPK

Ne Tirane, sot me date 22.03.2022,,u paraqit€n personalisht ortaket themelues si mE
posht6:

| . Z. Z. Ilirjan Mehmetaj
2. Z. E,glartir Fejzaj

Te cilet hartojne kete Akt Themelimi te shoqerise 4HOUSEPHARMA-AL " SHPK,
mbeshtetur ne 1i$in 99Ol date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i
ndryshuar, li$in 97 23 date 03.05.20O7 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit', Kodin
Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshte:

KREU 7
Neni I
Kriiimi

ShoqeriaaHOUSEPHARlllA-AL & SHPK,eshte person juridik i te drejtes shqiptare,
Shoqeri me pergje$esi te kuflzuar (me poshte e quajtur "Shoqeria').

Neni 2
Personoliteti iuridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jet€ regjistruar n€ Qendren Kombetare te
Biznesit (QKB), ne perputhje me kushtet dhe procedurat e pa.rashikuara me lig,.
Shoqeria, pasi tE ket€ fituar personalitetin juridik, eshtd p€rgje$€se ndaj td tret6ve p€r
detlrimet dhe d6met e shkaktuara gjatd veprimtarisE s6 saj.
Shoq€ria "HOUSEPHAR A-AL, shplg eshte nje shoqeri, qE themelohet nd6rmjet
ortakeve qE p€rballojn€ humbje vet€m deri n€ kufirin e vler€s se kontributit t€ tyre n€
kapita.lin themeltar

Nelli 3
Selia

Shoqeria e ka seline ne Ballsh, lagja "Gllavinica', rrr.ga "Dino Skenderaj",(godina

Osman Shehaj)
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Shoqeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape 4rra perfaqesie, dege, te krijoje frliale,
si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Ortakeve te
Shoqerise.

IYenl 4
Obielcti I aeprirntarise

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqerie eshte:

Prodhim preparatesh farmaceutik, dermatologjik, parafarmaceutik per
prohlaksine dhe mjekimin e semundjeve te lekures. Prodhim dhe ambalazhim,
pijesh alkolike. Prodhim , ambalazhim vaj u1liri dhe uliinj. Prodhim dhe
ambalazhim pijesh freskuese. Prodhirn, amba-lazhim te esencave eterovajore.
Import eksport i te $itha produkteve dhe mallrave.
Qdo operacion te ngjashem te lejuar nga legjislacioni shqiptar.

Neri 5

Kohezgjatja e
pakuhzuar.

Kohezsiatla

veprimtarise se Shoqerise "HOUSEPHARIf,A-IIL" SHPK eshte e

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100000 lekd ( nj eqind mije leke).

A. Ortaku llrrjan Uehaetal eshte zoterues i nje kuote me vlere nominale 5O OOO

leke, qe perben 50 % te kapitalit themeltar.

B. Ortaku Eglaatlo FeJzaJ eshte zoterues i nje kuote me vlere nominale 50 OOO

leke, qe perben 50 % te kapitalit themeltar

Ses€t e kapitalit themeltar nuk mund t€ p€rfaq€sohen nga letra me vler€ tE
tregtueshme.

Kontributi i ortakdve mund t€ jet€ n€ pa.ra ose nE natyrd (pasuri td luajtshme/td
paluajtshme apo tE drejta).
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Ortaku, qd pengohet t€ ushtrojd te drejtat qd i njedhin nga zot€rirni i kuot6s se
shoq€risd, ka td drejtd t'i k€rkoj€ gjykates te urdhdrojd nda.limin e cenimit apo
shp€rblirnin e d€mit te shkaktuar, si pasoj€ e cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejt€



parashkruhet brenda 3 {et6ve nga gasti i cenimit.

Neni 7
M€nyret e lltimit dhe kalimit t6 kuotave

Kuotat e kapitalit t6 njd shoq6rie me p€rgjegj€si tE kufizuar e t€ drejtat qd rrjedhin
prej tyre mund t€ fitohen apo kalohen n6p€rmjet:

1. a)kontributit n€ kapitalin e shoq€ris€;
b)shitblerjes;
c)trashdgimis6;
q)dhurimit;
d)gdo m6nyre tjeter te parashikuar me ligi.

1 . N6 rastin e kalimit t€ kuotave me kontratE, kontrata duhet te behet me shkrim.
2. Statuti mund t6 kushtazoj€ kalimin e kuotave, veQan€risht duke pdrcaktuar

miratimin e shoq6ris€ ose td drejt€n e parablerjes nd favor t€ shoq€ris6 apo t€
ortak€ve tE tjerd.

3. NE rastet e kalimit td kuotave me kontratd, kushtet dhe momenti i kalimit te
titullit td prondsis€ mbi kuot6n, si dhe kushtet e tjera te kalimit, p€rfshir6
momentin e pagesds se Qmimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata p€r kalimin
e kuot€s hartohet n€ form6 shkresore dhe noterizimi nuk pErb€n kusht p€r
vlefshmdrin€ apo reglistrimin e kontrates. Me p€rjashtim t6 rasteve kur
parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur pal€t bien dakord nd
kontratE, vlefshm6ria e kalimit te titulit t€ pron€sis6 mbi kuotat nuk do t€
kusht€zohet nga l<ryerja e formaliteteve td ndryshme me efekt deklarativ, p€rfshi
k6tu formalitetet e reglistrimit ose te publikimit te kontrates apo te kalmit te
titullit.

KREU III
ORGANET VENDIMMARR-ESE DHE DRE{'TUESE

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne iigj.
Asambleja e pErgjithshme e ortakeve 6sht€ p€rgjegj6se p6r marrjen e vendimeve p€r
shoq€rin€ per Qeshtjet e meposhtme:

a) p6rcatr<timin e politikave tregtare t6 shoq6ris€;
b) ndryshimet e statutit;
c) em€rimin e shkarkimin e administrator€ve;
g) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabEl te autorizuar;
d) pErcaktimin e shpErblimeve per personat e p6rmendur nd shkronjat "c'dhe "g'

t€ k€saj pike;
dh) mbik€q5,rjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administrator€t, pdrfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisd se
veprimtaris€;
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Neni 8
Orqanl Vendlmmdrres
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e) miratimin e pasqyrave financiare rjetore dhe t€ raporteve t€ ecurise s€
veprimtaris6;

€) zrnadhimin dhe zvog€limin e kapitalit;
f) pjesEtimin e kuotave dhe anulirnin e tyre;
g) p6rfaq€simin e shoq6ris6 nE gjykatE dhe n€ procedimet e tjera ndaj

administrator6ve;
gi) riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;
h) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asambles€;
i) Kreditimin ne qfaredo banke apo institucion financiar kreditor.
j) A€shtje t€ tjera t6 parashikuara nga li$i apo statuti.

Ortaku mund tE pErfaq6sohet n€ asamblen6 e p6rgjithshme, r,€. bazi tE nj6 autorizimi
nga nj6 ortak tjeter apo nga njE person i tret6.
Administratori i shoq€ris€ nuk mund te veprojne si p6rfaq€sues i ortak€ve n€ asamblen6
e p€r$ithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vet€m per nj6 mbledhje tE asambles6 s€ p€rgjithshme, e ciia
pErfshin edhe mbledhjet vijuese me tE nj€jtin rend dite.

l{eni 9
Adminlstrlmi

1 . Shoqeria do te administrohet nga Z. lliljaa Mehmetaj
sipas statutit dhe ligiit per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.

Asambleja e p6rgjithshme mund tE shkarkoj€ administratoret nE gdo koh6 me shumicE
tE zakonshme. Statuti, apo marr6veshje td tjera nuk mund tE p6rjashtojn6 apo kufrzojnE
k€t6 t€ drejt€.
PErveq k€s4j, administratoret shkarkohen nga giykata per shkele t€ ligjit me k6rkes6 t6
gdonj€rit prej ortakEve.
Tagrat e p€rfaq€simit t€ administratorve dhe gdo ndryshirn i gre njoftohen pEr refristrim
pran€ Qendr€s Komb6tare t6 Biznesit.
Em€rimi i administrator6ve prodhon efekte pas regjistrirnit n€ QendrEn Komb€tare t€
Biznesit.
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortal<erise.

Neni 10
Komltetencat

Administratori ka t€ drejt€ e detyrohet te:
a) kryeje tE gjitha veprimet e administrirnit tE veprirntarise tregta.re t€ shoq6ris€, duke
zbatuar politikat tregtare, t6 vendosura nga asambleja e pErgjithshme;
b) p€rfaq6soj6 shoq6rin€ tregtare;
c) kujdeset p€r mbajtjen e sakt€ e te rregullt tE dokumenteve dhe tE librave kontabdl td
shoq€ris6;
q) p6rgatisi dhe n€nshkruajE bilancin q'etor, bila-ncin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtarisd dhe, s€ bashku me propozimet p€r shp6rndarjen e fitimeve, i
paraqesin k€to dokumente p6rpara asamblesd sd p6r$ithshme per miratim;
d) krijojd njd sistem paralajm6rimi nd kohdn e duhur pdr rrethanat, q€ k€rc€nojnd
mbardvajtjen e veprimtarisd dhe ekzistencdn e shoq6rise;
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dh) kryej 6 regjistrimet dhe d6rgojn6 tE dh6nat e detymeshme t6 shoq€ris€, sig
parashikohet n€ liglin p6r Qendr6n Komb€tare tE Regjistrimit;
e) raportoj6 p€rpara asamblesd sd pdrgjithshme nE lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me rea-lizimin e veprimeve t€ posagme me r6nddsi t6 vegant6 p€r
veprimtarinE e shoq€ris6 tregtare;
e) kryeje detyra te tjera t6 p6rcaktuara nd ii$ dhe ne statut.
Administratori ka td drejte t€ kryeje t6 gjitha veprimet e administrimit tE zakonsh6m.
Administratori p€rfaqdson Shoq6rind p6rpara tE $itha personave fiz1ke e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t6 huaj, autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo tE
huaja, p€rfshi k€tu autoritetet giyqesore tE gjitha shkalleve, bankat e te giitha niveleve
etj. Administratori ka t6 gjitha kompetencat per te vepruar n€ marr6dh6nie me te tretet
n€ em6r t6 shoqdris€, si perpara Barrkave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje,
terheqie, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore,
Zytave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, nC tE giitha rrethanat me ped ashtirn tC
kompetencave q6 lig,i iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoq6rind n6 marr6dh6niet me t€ tretet nepdrmjet akteve qe
jan6 nE pdrputhje me objektin e saj.

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar hllon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e li$it "Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter speciftk ne Republiken e

Shqiperise.
I[eal 13

Mosmaneoeshlet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin aPo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike,
ne giuhen shqipe, u miratua ne parim nen per nen nga Ortaket e shoqerise tregtare
TIOUSEPHARIUA-AL SHPK " sftpk, nenshlruhet ne td gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe frrmen orgjinale.
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Neni 11
Vltl Flnanclar

Neni 12
Baza Lioiore

Neni 14
Dl sp ozlta o erfandimtare
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ORTAI(ST THEMELUES
TE SHOQERISE (HOUSEPHAR}IA.AL SHPK

Z. llft ja'r Mehmetaj Z. Eglantin Fejzaj
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